

### 금융위원회

# 보 도 참 고 자 료



**보도** 배포 후 즉시 배포 2020.6.30.(화)

책 임 자	금융위 금융혁신과장 윤 병 원(02-2100-2530)	담 당 자	이 한 샘 서기관(02-2100-2533) 장 지 원 사무관(02-2100-2535)
	금융결제원 전자금융부장 차 병 주(02-531-1800)		유 성 준 팀장 (02-531-1860)
	금융연구원 선임연구위원 서 정 호(02-3705-6348)		권 흥 진 연구위원 (02-3705-6380)

## 제 목 : '20.7.6일(월), 「오픈뱅킹 도입성과와 발전방향」 세미나를 개최합니다.

#### < 「오픈뱅킹 도입성과와 발전방향」세미나 개요 >

- (일시) '20.7.6.(월) 9:30~12:00
- (장소) 은행회관<sup>\*</sup> 2층 국제회의실
  - \* 서울 중구 명동11길 19
- (주최) 금융위원회·금융결제원·금융연구원
- (주요 발표 및 토론자) 금융위원회, 금융결제원, 금융연구원, 금융보안원, 신한은행, KB국민은행, 비바리퍼블리카, 핀크, 미래에셋, 여신금융협회, 신협중앙회 등
- □ 금융위원회·금융결제원·금융연구원은 2020년 7월 6일(월) 「오픈뱅킹 도입성과와 발전방향」세미나를 개최합니다.
  - (세션1) 금융결제원, 신한은행, 비바리퍼블리카, 금융연구원에서 각각 오픈뱅킹 도입 효과와 발전을 위한 제언에 대해 주제 발표를 할 계획이며,
  - (세션2) 업계, 학계, 금융당국 등 다양한 배경의 전문가들이
    향후 오픈뱅킹 발전방향에 대해 논의할 예정입니다.
- □ 세미나 **참석희망자**는 **온라인 신청**\*(<a href="http://www.kif.re.kr/ext/adsys/eventreserve.aspx?id=292">http://www.kif.re.kr/ext/adsys/eventreserve.aspx?id=292</a>)을 해주시기 바랍니다.
  - \* 코로나19 확산 방지를 위해 최대 참석자가 제한되므로(선착순 50명 이내, 회사별 1인) 신청자가 많을 경우 접수 순으로 선정(참석자에게 별도 연락)
  - 사회적 거리두기에 따른 참석인원 제한을 감안하여 **금융위** 유튜브 채널에서 생중계를 진행하오니 많은 시청 바랍니다.
    - ※ 코로나19 상황에 따라 온라인으로 전환 가능

참고

### 「오픈뱅킹 도입성과와 발전방향」 프로그램

9:00~9:30	등 록 (사전 등록자에 한함)		
	개 <b>회사 손상호</b> 한국금융연구원 원장		
9:30~9:45	축사		
	김학수 금융결제원 원장		
	<b>손병두</b> 금융위원회 부위원장		
	발표 1: 오픈뱅킹 운영 및 추진현황		
9:45~10:45	- 차병주 금융결제원 전자금융부장		
	발표 2: 연결의 새로운 가치 : 오픈뱅킹		
	- 임수한 신한은행 디지털사업부장		
	발표 3: 오픈뱅킹 도입의 의의와 발전을 위한 제언		
	- 손현욱 비바리퍼블리카 사업개발실장		
	발표 4: 오픈뱅킹 고도화를 위한 개선방안		
	- 서정호 한국금융연구원 디지털금융연구센터장		
10:45~10:50	휴식 및 장내 정리		
	패널토론		
	- 사회: <b>정순섭</b> 서울대학교 법학전문대학원 교수		
	- 패널: <b>김남영</b> 미래에셋 디지털금융부문 대표		
	<b>김제광</b> 금융보안원 DT평가실장		
	배종균 여신금융협회 카드본부장		
	서정호 한국금융연구원 디지털금융연구센터장		
10:50~12:00	<b>손현욱</b> 비바리퍼블리카 사업개발실장		
10.50*12.00	<b>윤병원</b> 금융위원회 금융혁신과장		
	<b>임수한</b> 신한은행 디지털사업부장		
	전재식 핀크 본부장/CTO		
	정인철 신협중앙회 디지털금융본부장		
	(상호금융권 의견 제시)		
	<b>차병주</b> 금융결제원 전자금융부장		
	한동환 KB국민은행 부행장 - 가나다 순 -		



본 자료를 인용 보도 할 경우 출처를 표기 해 주십시오.http://www.fsc.go.kr

prfsc@korea.kr

금융위원회 대 변 인





## "혁신금융, 더 많은 기회 함께하는 성장"